'Prc/dtt(J'(J de Óâo ]oéê dod Campod

tdtado de Sno 'Paulo

LIVI'C N9

DECRETO NQ 8823/95

FLS. "-'0

"-.JIIUCN>O (;..) NO JORN~~
BOU TIM (10 MUNtdi)IO

-.j.. B 1 t; a•_b_l ku c; J)

de 29 de setembro de 1995

Dispõe sobre abertura de crédito adicional
no valor de RS 1.547.780,00.

A Prefeita Municipal de São José dos Campos, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 24 da Lei 4605 de 2 1 de
Julho de 1994 (L.D.O. ) e artigos 8Q e 9Q da Lei 4677 de 29 de Dezembro
de 1994 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do Município de 05 de
abril de 1 990 ,

um crédito adicional
quinhentos e quarenta
destinado a suplementar

10 . 10
10.10-0307020.2004
10.10-3111
10.40
10.40-0307020.2004
10.40-3111
10.50
10 . 50-0307023 . 2004
10.50-3111

15.40
15.40-0307014.2004
15.40-3111

20 .10
20 .10-0630174 . 2020
20.10-3111
20.30
20.30-0307021.2004
20 . 30-4110
20 .40

D E C R E T A:

Art. 1Q. Fica aberto na Secretaria da Fazenda
no valor de R$ 1.547 .780 ,00 (hum milhão,
e sete mil e setecentos e oitenta reais),
as seguintes dotações do orçamento vigente:

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil
DEPARTAMENTO DE RELAÇõES COMUNITÁRIAS
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURíDICOS
PROCURADORIA IMOBILIÁRIA
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Guarda Municipal
Pessoal Civil
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS
Manutenção dos Serviços
Obras e Instalações
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA

15.000,00

5.000 , 00

20 . 000,00

2.000,00

250.000 , 00

'Prt/titura de c5r7o )o,ji do,j CamiJOd

bdtado de cSâo 'Paulo

LIVRO N<.> FLS. "J0

cont. do DECRETO NQ 8823/95 - fls. 02

20 . 40-0307024.2004
20.40-4120

30.10
30.10-0309020.2004
30.10-3111
30.10-0309020 . 2016
30.10-3132
30 . 30

30.30-0309021.2004
30.30-3111

35.20
35.20-1376448.3065
35.20-4110

40 . 31
40.31-0842021.2017
40.31-3131
40.32
40.32-0842021.2040
40.32-3132
40.32-0842427.2043
40.32-3120

55.20
55.20-0307021.2004
55.20-3111
55.30
55.30-0307021.2004
55.30-3111

65.30
65.30-1691575.1036

65.30-4110

correrá por conta
orçamento vigent.e:

Manutenção dos Serviços
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
MEIO AMBIENTE
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil
Serviços Técnicos Espec i alizados
Outros Serviços e Encargos
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
TERRITORIAL E URBANISMO
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil

1.000,00

10 . 000,00

500,00

20.000,00

SECRETARIA DE OBRAS
DEPARTAMENTO DE OBRAS
Drenagem Av. Teotônio Vilela
Obras e Instalações 200.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DIVISÃO DIDÁTICO PEDAGóGICO
Estagiários
Remuneração de Serviços Pessoais 1 . 680,00
DIVISÃO DE APOIO LOGíSTICO E MATERIAL
Conservação de Escolas
Outros Serviços e Encargos 105.000,00
Merenda Escolar
Material de Consumo 20.000,00

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
DEPARTAMENTO DE OPERAÇõES
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS REGIONAIS
Manut.enção dos Serviços
Pessoal Civil

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE VIAS PúBLICAS
Pavimentação Püblica C.dos Alemães e
Dom Pedro
Obras e Instalações

40 . 000,00

80.000,00

756.800' 00~

Art. 2Q . O Crédito aberto no artigo ant
da anulação parcial das seguintes dotaçõ

1/YI't/dtura, de São )o~l do~ Campod

€,jfado de Silo 1/Yaulo

LIVRO N9 FLS. "-1°

cont. do DECRETO NQ 8823/95 - fls. 03

05.20
05 . 20-0307020 .2004
05 . 20-3111

10.20
10 . 20-0307020.2004
10.20-3111

15.10
15.10-0307020.2004
15 . 10-3111

20.10
20.10-0307021.2009
20.10-3132
20 . 10-0307021.2017
20.10-3131
20.30
20.30-0307021.2004
20.30-3111
20.30-3132
20.40
20.40-0307024.2004
20.40-3131
20.50
20.50-0307021.2047
20.50-3120

25.20
25.20-0308030.2004
25.20-3111
25.30
25.30-0308032 . 2004
25.30-3111
25.40

25 . 40-0308030.2004
25.40-3111
25.40-0316096.1094
25.40-4110

GABINETE DA PREFEITA
ASSESSORIA DE GABINETE
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil

SECRETARIA DE GOVERNO
ADMINISTRAÇÃO DISTRITAL S.FCO XAVIER
Manutenção dos Serviços

15.000,00

Pessoal Civil 20.000,00

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURíDICOS
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Publicação de Editais
Outros Serviços e Encargos
Estagiários
Remuneração de Serviços Pessoais
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil
Outros Serviços e Encargos
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA
Manutenção dos Serviços
Remuneração de Serviços Pessoais
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIAIS
Artigos de Expediente e Escritório
Material de Consumo

SECRETARIA DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DA RECEITA
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil
DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO E
POSTURAS MUNICIPAIS
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil
Reforma do Ceab I Vila Industrial
Obras e Instalações

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
MEIO AMBIENTE

20.000,00

5 . 200,00

5.200,00

50.000,00
5.200,00

1. 000' 00

5.200,00

15.000,00

50.000,00

50.000,00

70 . 000,00

'Prl/dtura de Úiio ]ot3é doJ CampoJ

tl!!iado de Úâo 'Paulo

LIVRO Ng FLS. "JO

cont. do DECRETO NQ 88 23/95 - fls. 04

30.10
30.10-0309020.2016
30.10-3120
30.20
30.20-0377021.2004
30.20-3111

40.31
40.31-0842021.2038
40.31-3120
40.31-4120
40.31-0842021.2092
40.31-3132
40.32
40.32-0842021.2011
40.32-3132
40.32-0842021.2047
40.32 - 3120
40.32-0842021.2049
40.32-3120
40.32-0842427.2043
40.32-3132

50.10
50.10-1581020.2004
50.10-3111
50.20
50.20-1581486.2004
50.20-3111

55.10
55.10-0307020.2004
55 . 10-3111

65.30
65.30-1058323.3006
65.30-4110
65.30-1691575.1029

65.30-4110
65.30-1691575.3007
65.30-4110
65.40
65.40-1691573.2004

SECRETARIA GERAL
Serviços Técnicos Especializados
Material de Consumo
ASSESSORIA DE MEIO AMBIENTE
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DIVISÃO DIDÁTICO PEDAGóGICO
Manutenção do Ensino
Material de Consumo
Equipamentos e Material Permanente
Viagens e Estadia
Outros Serviços e Encargos
DIVISÃO DE APOIO LOGíSTICO E MATERIAL
Manutenção de Equipamentos
Outros Serviços e Encargos
Artigos de Expediente e Escritório
Material de Consumo
Vestuários em Geral
Material de Consumo
Merenda Escolar
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviço s

500,00

15.000,00

25.000,00
40.000,00

1. 680' 00

30.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

Pessoal Civil 50.000,00
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviç os
Pessoal Civil

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE VIAS PúBLICAS
Produrb - Contrapartida

100.000,00

15.000,00

Obras e Instalações 410.000,00
Pavimentação Comunitária C.dos Alemães
e Dom Pedro
Obras e Instalações
Pavimentação Pública e Obras
Obras e Instalações

387.800,00
Correlatas

89.000,0
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS DE TRANSITO ,i{ ~ Manutenção dos Serviços

'Prefeitura dl Óào ]o.;~ dod Campo.J

6Jtado d, Óào 1Jaulo

LIVRO N9

cont . do DECRETO N2 8823/95 - fls. 05

65.40-3111

80.30
80.30-1582492.4006
80.30-3111

Pessoal Civil

ENCARGOS GERAI S DO MUNICíP IO
ENCARGOS DE PREVIDtNCIA
132 Salário dos Servidor es
Pessoal Civil

FLS. "'-! 0

10.000,00

32.000 , 00

Art. 32. Este decreto entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, produzindo
seus efeit.os a partir de 29 de Setembro de 1995 .

Prefeitura Municipal de São José dos Campos , 29
de setembro de 1995.

\}'f\AX~ Angela. +~~-es ·:t::nin
Prefe1ta Municipal

l,

~~
Claudia stello Branco Lima

Secretária da Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos , aos vinte e nove dias do mês de
setembro do a n o de hum mil novecentos e noventa e cinco.

---~-*====~·
rtunato Júnior

Divisão de Formalização e Atos